
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το πρακτικό της αριθμ.08/2014 συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας 

Ζωής του Δήμου Εμ. Παππά. 

(Αριθμ. Απόφασης 24/2014 

  

ΘΕΜΑ:  Ανάκληση άδειας Κ.Υ.Ε.  

 

Στο Χρυσό, σήμερα, 16-12-2014 ημέρα Τρίτη και ώρα 10.00 πμ στο Δημοτικό 

Κατάστημα του Δήμου Εμ. Παππά συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Επιτροπή 

Ποιότητας Ζωής,  ύστερα από την 19879/12-12-2014 πρόσκληση τoυ Προέδρου, που 

επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

Ν.3852/10.  

 Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών 

βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω έξι (6) μέλη: 

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ              ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Νότας Δημήτριος  Πρόεδρος   1. Κουρκουνάσιου - Μήτα Αναστασία 

2. Παπαστεφάνου Σωτήριος     

3. Τζιμουλάκος Δημήτριος  

4. Παπουτσή – Αναγνώστου Δήμητρα  

5. Δεδούσης Θεοφάνης  

6. Σπανουδάκη Στυλιανή  

 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον Κωστή Νικόλαο υπάλληλο του Δήμου. 

O Πρόεδρος εισηγούμενος το 1
ο
  θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής:  

 

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής είναι σύμφωνα με το άρθρο 73 παρ.1Α του 

Ν.3852/2010 αρμόδια, με την επιφύλαξη του άρθρου 83, για την ανάκληση ή την 

οριστική αφαίρεση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας των καταστημάτων 

επιχειρήσεων και λοιπών εγκαταστάσεων και δραστηριοτήτων αρμοδιότητας του 

δήμου. 

Με την υπ’ αριθ. πρωτ.1404/31-01-2012  απόφαση Δημάρχου χορηγήθηκε η 

αρίθ. 03/2012 άδεια λειτουργίας καταστήματος «ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ – ΠΡΑΤΗΡΙΟ 

ΑΡΤΟΥ»  στην Τοπική Κοινότητα Δαφνουδίου στον Κεχαγιά Κωνσταντίνο του 

Αχιλλέα.  

Με την υπ’ αριθ. πρωτ.1020/9085/1-γ/27-06-1989  απόφαση Αστυνομικού 

Τμήματος Νέας Ζίχνης χορηγήθηκε άδεια λειτουργίας μικτού καταστήματος 

«ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ – ΞΗΡΟΙ ΚΑΡΠΟΙ – ΖΑΧΑΡΩΔΗ ΠΡΟΙΟΝΤΑ»    στην Τοπική Κοινότητα 

Δαφνουδίου στην Σακαράκη Αγαθή συζ. Τριαντάφυλλου.  

 

Η Δ/νση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, Τμήμα Περιβαλλοντικής 

Υγιεινής και Υγειονομικού Ελέγχου Σερρών  

  με τα υπ’ αριθ. 14/3411/18-11-2014 και 4978/18-11-2014  έγγραφά της αντίστοιχα  

μας γνωστοποίησε ότι έπειτα από έλεγχο που διενεργήθηκε στο με πρώτο 



κατάστημα, διαπίστωσε ότι έχουν τροποποιηθεί ουσιωδώς οι όροι λειτουργίας του, 

όπως ίσχυαν κατά το χρόνο έκδοσης της άδειας, καθώς είχε μετατρέψει το 

κατάστημά του από ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΛΙΑΝΙΚΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ(Παντοπωλείο – Πρατήριο 

Άρτου) σε ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΑΝΑΨΥΧΗΣ – ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΛΙΑΝΙΚΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ  στο δε 

δεύτερο δεν υπήρχαν υγειονομικές παραβάσεις. 

Κατόπιν των ανωτέρω, σας καλώ να αποφασίσουμε περί της ανάκλησης ή μη 

της άδειας των  παραπάνω καταστημάτων. 

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου και 

λαμβάνοντας υπόψη: 

1. το άρθρο 73 παρ.1Α του Ν.3852/2010 

2. Την υπ’ αριθ. πρωτ.1404/31-01-2012  απόφαση Δημάρχου με την οποία 

χορηγήθηκε η αρίθ. 03/2012 άδεια λειτουργίας καταστήματος «ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ – 

ΠΡΑΤΗΡΙΟ ΑΡΤΟΥ»  στην Τοπική Κοινότητα Δαφνουδίου στον Κεχαγιά Κωνσταντίνο 

του Αχιλλέα και την  υπ’ αριθ. πρωτ.1020/9085/1-γ/27-06-1989  απόφαση 

Αστυνομικού Τμήματος Νέας Ζίχνης με την οποία χορηγήθηκε άδεια λειτουργίας 

μικτού καταστήματος «ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ – ΞΗΡΟΙ ΚΑΡΠΟΙ – ΖΑΧΑΡΩΔΗ ΠΡΟΙΟΝΤΑ»    

στην Τοπική Κοινότητα Δαφνουδίου στην Σακαράκη Αγαθή συζ. Τριαντάφυλλου.  

3. Τα υπ' αριθ. 14/3411/18-11-2014 και 4978/18-11-2014  έγγραφα της 

Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, Τμήμα Περιβαλλοντικής Υγιεινής 

και Υγειονομικού Ελέγχου Σερρών.  

4. Τις διατάξεις του άρθ. 17, της Υ1γ/Γ.Π/οικ.96967/8-10-2012 Υγειονομικής 

Διάταξης. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

 

α)Την ανάκληση της αριθμ. 03/2012 άδειας Ίδρυσης και λειτουργίας 

καταστήματος «ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ – ΠΡΑΤΗΡΙΟ ΑΡΤΟΥ»  του Κεχαγιά Κωνσταντίνου 

του Αχιλλέα που βρίσκεται στην Τοπική Κοινότητα Δαφνουδίου και 

β) τη μη ανάκληση της αρίθ.  1020/9085/1-γ/27-06-1989 άδεια λειτουργίας 

μικτού καταστήματος «ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ – ΞΗΡΟΙ ΚΑΡΠΟΙ – ΖΑΧΑΡΩΔΗ ΠΡΟΙΟΝΤΑ» 

της Σακαράκη Αγαθής που βρίσκεται στην Τοπική Κοινότητα Δαφνουδίου.    

Αναθέτει στον Πρόεδρο της Επιτροπής τις παραπέρα ενέργειες. 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α 24/2014 

Συντάχθηκε και υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο  Πρόεδρος της Επιτροπής                                  Τα Μέλη 

(Ακολουθούν υπογραφές)   

Ακριβές Απόσπασμα 

Ο Πρόεδρος  

της Επιτροπής   Ποιότητας Ζωής 

 

                                                                 Δημήτριος Νότας 

 

 


